Oo: Fr1ncl•co Edv1n Ptr•• d• Gl lva

Ao E'1c:oltntlHlmo: RotMrlo W•gner Martin• Mqrol ra

Chtto do Podtr E1tecutlvo Munlclp1I do lpu -Ccar!J

INDICAÇÃO Nº57/2023

O VereadOl que o pretiente subscreve, no uso de suas atribuições legais . ouvindo

o plenâno d.ess1a Ilustre Casa. resolve Indicar ao Sr. Prefeito Municipal de lpu~Ce o

seguinte·

REFORMA DA QUADRA DE AREIA NO DISTRITO DE

INGAZEIRAS

JUSTIFICATIVA

É sabido por todos a necessidade de uma reforma e estruturação daquele

equipamento de esporte e lazer naquela comunidade , solicitamos

especificamente que tal quadra de areia seja transformada em uma quadra de

futsal. Dessa forma, tendo consciência que tal obra reflete diretamente no

aperieíçoamento da infraestrutura e desporto do município. solicitamos que seja

analisada a possibilidade desta indicação.

Certo de ser atendido com a seguinte indicação agradeço atenciosamente

em nome de toda a população lpuense, em especial aos moradores de

lngaz.eíras e r~íão.

Plenário da Câmara Municipal de lpu-Ceará em 19 de junho de 2023

Franclaco Edvan Perea da Silva (MONGA)

Vereador